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DZIENNIK URZĘDOWY
Województwa Jeleniogórskiego

Jelenia Góra, dnia 21 kwietnia 1986 r. Nr 2

Treść:
Poz:

zl Uchwała Nr IX/56/86 Wojewódzkiej Rady Narodowej w Jeleniej Górze z dnia 27 stycznia 1986 roku w spra­
wie budżetu na 1986 rok.

22 Uchwała Nr IX/60/86 Wojewódzkiej Rady Narodowej w Jeleniej Górze z dnia 27 stycznia 1986 roku w spra­
wie określenia miejscowości posiadających walory turystyczne, w których można pobierać opłatę miejscową.

22 Uchwała Nr VIII/48/85 Wojewódzkiej Rady Narodowej w Jeleniej Górze z dnia 19 grudnia 1985 roku w spra­
wie zaliczenia gminy Węgliniec do III okręgu podatkowego.

2^ — Zarządzenie Nr 7/86 Wojewody Jeleniogórskiego z dnia 26 marca 1986 roku zmieniające zarządzenie Nr 1/83 
Wojewody Jeleniogórskiego z dnia 11 stycznia 1983 roku w sprawie taryfy opłat za przewóz osób i bagaży 
na regularnych liniach komunikacji miejskiej Wojewódzkiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego w Jeleniej 
Górze.

25 — Uchwała Nr X/49/85 Gminnej Rady Narodowej w Mysłakowicach z dnia 20 grudnia 1985 roku w sprawie
wprowadzenia podatków od posiadania psów.

26 — Uchwała Nr X/50/85 Gminnej Rady Narodowej w Mysłakowicach z dnia 20 grudnia 1985 w sprawie nada­
nia nazwy ulicy we wsi Łomnica.

27 ■ Uchwała Nr XII/84 Gminnej Rady Narodowej w Olszynie z dnia 30 stycznia 1986 r. w sprawie Wprowadze­
nia podatku od posiadania psów na terenie gminy Olszyna.

2® Uchwała Nr IX/39/86 Gminnej Rady Narodowej w Olszynie z dnia 21 grudnia 1984 roku w sprawie zatwier­
dzenia planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego gminy Olszyna.

29 — Uchwała Nr VII/35/85 Miejskiej Rady Narodowej w Lubaniu z dnia 24 czerwca 1985 roku w sprawie wpro­
wadzenia opłaty targowej, ustalenia wysokości stawek opłaty oraz sposobu rozliczenia się z budżetem mias­
ta.
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30 — Uchwała Nr IX/48/86 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Pieńsku z dnia 28 stycznia 1986 roku w sprawie 
obniżenia na terenie miasta i gminy Pieńsk stawek podatku od nieruchomości, od budynków lub ich części 
•oraz pobierania podatku za okres sezonu.

— Uchwała Nr X/41/86 Gminnej Rady Narodowej w Podgórzynie z dnia 28 lutego 1986 roku w sprawie wpro­
wadzenia opłaty miejscowej. *
Uchwała Nr XI/64/86 Miejskiej Rady Narodowej w Bolesławcu z dnia 27 marca 1986 roku w sprawie zmiany 
Uchwały MRN Nr VI/35/85 z dnia 19 kwietnia 1985 roku dotyczącej ustalenia stawek świadczeń na fundusz 
miejski.
Uchwała Nr XI/65/86 Miejskiej Rady Narodowej w Bolesławcu z dnia 27 marca 1986 roku w sprawie obniżki 
stawek podatku od nieruchomości.
Uchwała Nr XII/64/86 Gminnej Rady Narodowej w Osiecznicy z dnia 11 kwietnia 1986 roku w sprawie uchy­
lenia Uchwały Nr VI/30/85 GRN w Osiecznicy z dnia 29 marca 1985 roku w sprawie nadania kompetencji 
terenowego organu o właściwości szczególnej Inspektorowi Oświaty i Wychowania w Osiecznicy.
Zarządzenie Nr 3/86 z dnia 25 marca 1986 roku Naczelnika gminy w Osiecznicy w sprawie zmiany dni pracy 

agazynu Towarów Masowych w Tomisławiu.
Uchwała Nr XI/36/86 Gminnej Rady Narodowej w Jeżowie Sudeckim z dnia 17 kwietnia 1986 roku o usta- 

■u granic gruntów przeznaczonych pod skoncentrowane budownictwo jednorodzinne we wsi Siedlęcin.
Uchwała Nr IV/U/84 Rady Narodowej Miaseta i Gminy w Mirsku z dnia 19 grudnia 1984 roku w sprawie 
us alenia stawek świadczeń na fundusz gminny.
Zarządzenie Nr 1/86 Naczelnika Miasta i Gminy Wleń z dnia 1 marca 1986 roku w sprawie czasu pracy pla­
cówek handlu detalicznego, zakładów gastronomicznych na terenie miasta i gminy Wleń.
Uchwała Nr X/26/85 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Mirsku z dnia 28 października 1985 roku w sprawie 
wprowadzenia podatku od posiadania psów, ustalenia wysokości podatku oraz ustalenia terminów płat­
ności.
Uchwała Nr 30/X/85 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Świerzawie z dnia 18 grudnia 1985 roku 
tkach i opłatach lokalnych na terenie miasta i gminy Świerzawa.
Uchwała Nr 29/X/85 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Świerzawie z dnia 18 grudnia 1985 roku 
rżeniu Miejsko-Gminnego Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej.
Uchwała Nr 32/X/85 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Świerzawie z dnia 18 grudnia 1985 roku 
ustalenia stawek na fundusz gminny.
Uchwała Nr V/35/85 Rady Narodowej Miasta i Gminy we Wleniu z dnia 25 czerwca 1985 roku 
obsługi poza kolejnością osób uprzywilejowanych.
Uchwała Nr IX/40/85 Miejsko-Gminnej Rady Narodowej we Wleniu z dnia 30 grudnia 1985 roku 
ustalenia stawek podatku od posiadania psów na terenie miasta i gminy Wleń.
Obwieszczenie Wojewody Jeleniogórskiego z dnia 19 marca 1986 roku w sprawie sprostowania błędu.
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Poz. 21
UCHWAŁA Nr IX/56/86

Wojewódzkiej Rady Narodowej w Jeleniej Górze
z dnia 27 stycznia 1986 roku

w sprawie budżetu na 1986 rok
Na podstawie ajt. 45,1 46 i 68 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 3 
grudnia 1984 r. — Prawo budżetowe (Dz. U. Nr 56, poz. 
283) jak również art. 55 ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. 
o systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego 
(Dz. U. Nr 41, poz. 185, Nr 62, poz. 286 z 1983 r. i Nr 21, 
poz. 100, Nr 31, poz. 173 z 1984 r.) Wojewódzka Rada Na­
rodowa! po wysłuchaniu opinii Komisji Rozwoju Społecz­
no-Gospodarczego, Przestrzennego i Gospodarki Finanso­
wej uchwala, co następuje:

§ 1
1. uchwala się dochody budżetu wojewódzkiego w wy­

sokości 12.410.821 tys. zł oraz wydatki tego budżetu w 
wysokości 12.410.821 tys. zł zgodnie z załącznikiem Nr 2

8. uchwala się rezerwę budżetową na nieprzewidziane 
wydatki w wysokości 93.908 tys. zł

3. ustala się dotacje ogólne dla budżetów rad narodowych 
stopnia podstawowego zgodnie z załącznikiem Nr 3

§ 2
Przychody zakładów budżetowych, środków specjalnych, 
gospodarstw pomocniczych budżetu wojewódzkiego wy­
niosą 1.171.500 tys. zł w tym dotacje z budżetu 513.500 
tys. zł oraz rozchody wyniosą 1.188.100 tys. zł zgodnie z 
załącznikiem Nr 4

§ 3
Przychody funduszów celowych wyniosą 2.669.700 tys. zł 
w tym dotacje z budżetu 158.500 tys. zł oraz rozchody 
wyniosą 2.683.400 tys. zł zgodnie z załącznikiem Nr 5

§ 4
1. Przyjmuje się do wiadomości informację o dochodach 

i wydatkach budżetu województwa według załącznika 
Nr 1.

2. Przyjmuje się do wiadomości, że przychody zakładów 
budżetowych, środków specjalnych, gospodarstw po­
mocniczych budżetów rad narodowych stopnia podsta­
wowego wyniosą 1.286-700 tys. zł w tym dotacje z bu­
dżetu 846.900 tys. zł oraz rozchody w wysokości 1.285.700 
tys. zł wyniosą zgodnie z załącznikiem Nr 6.

3. Przyjmuje się do wiadomości przychody funduszów 
celowych rad narodowych stopnia podstawowego w 
wysokości 2.403.400 tys. zł w tym dotacje z budżetu 
1.948.600 tys. zł oraz rozchody w wysokości 2.403.400 
tys. zł zgodnie z załącznikiem Nr 7.

§ 5
1. Upoważnia się Prezydium Wojewódzkiej Rady Naro­

dowej do dokonywania przeniesień kredytów budże­
towych między rozdziałami klasyfikacji budżetowej.

2- Upoważnia się Wojewodę Jeleniogórskiego do dokony­
wania przeniesień kredytów budżetowych między pa­
ragrafami klasyfikacji budżetowej oraz dysponowania 
budżetową rezerwą na nieprzewidziane' wydatki.

§ 6
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obo­
wiązującą od dnia 1 stycznia 1986 roku i podlega ogło­
szeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Jelenio­
górskiego.

Przewodniczący 
Wojewódzkiej Rady Narodowej 

Juliusz Jamroż

Załącznik Nr 1 
do Uchwały budżetowej 
na rok 1966

w tys. zł
Dochody i wydatki budżetu województwa 

na 1986 rok według działów

Dział Nazwa działu Dochody Wydatki

01 Przemysł 633.000 _
31 Budownictwo 650.366 —
40 Rolnictwo 387.200 1.155.532
45 Leśnictwo 100 5.500
50 Transport — 611.741
61 Handel wewnętrzny 558.029 —
66 Różne usługi materialne — 16.200
70 Gospodarka Komunalna 268.600 2.556.080
74 Gospodarka mieszkaniowa oraz materialne usługi komunalne 14.578 345.574

Razem przedsiębiorstwa i jednostki gospodarcze 2.511.873 4.690.627

79 Szkolnictwo ogólnokształcące i wychowanie 14.500 4.225.140
80 Szkolnictwo zawodowe W -- 1.064.741
81 Szkolnictwo wyższe 1.500 1.502
85 Ochrona zdrowia i opieka społeczna — 5.441.453
87 Kultura fizyczna i sport 26.480 188.900
88 Turystyka i wypoczynek 23.503 10.054

Razem urządzenia socjalne i kulturalne 65.983 10.931.790

89 Różna działalność 101.812 27.190
90 Dochody od jednostek gospodarki uspoł. 6.001.900 —
91 Administracja państwowa 143.485 736.289
94 Finanse 117.467 —
97 Udziały w dochodach budżetu centralnego 8.327.972 — .
97 Przelewy i rezerwy _ 187.460
97 Dochody z gospodarki nie uspołecznionej i od ludności 2.261.900 —
99 Wydatki na inwestycje — 3.685.500
00 Wydatki na kapitalne remonty — 1.436.500

2.162.964 ——
97 Razem dochody i wydatki 21.695.356 21.695.356



DZIENNIK URZĘDOWY 3

Załącznik nr 2 
do uchwały budżetowej 
na rok 1986

Jednostkowy budżet wojewódzki
-w tys. zł

Dział Roz. Nazwa Dochody Wydatki

i 2 3 4 5
01 Przemysł 633.000 —

2994 Jednostki organizacyjne spółdzielczości pracy 633.000 _
V Budownictwo 646.996 —

3111
3221

Przedsiębiorstwa terenowe budown. ogólnego
Przedsiębiorstwa budowlano-montażowe 
pomocnicze, usługowe gospodarki komunalnej

282.000

253.571
—*

3224 Przedsiębiorstwa budownictwa rolniczego 25.567 —
3451 Przedsiębiorstwa budownictwa wodnego i melioracji 50.626 —
3711 Przedsiębiorstwa projektowania budownictwa 

i biura projektów
21.032 ——

3918 Jednostki organizacyjne budowlanych spółdzielni pracy 14.200 —
40 Rolnictwo 215.001 1.102.395

4012 Przedsiębiorstwa gospodarki rolnej - 647.547
4015 Gospodarstwa szkół rolniczych — 5.417
4016 Wojewódzki Ośrodek Postępu Roln. — 138.238
4321 Wojewódzki Zarząd Inwestycji Rolnych — 192.959
4322 Przedsiębiorstwa technicznej obsługi rolnictwa 123.112 —
4332 Zakład Usług Wodnych — 2.100
4333 Spółki wodne —— 3.800
4334 Przedsiębiorstwa konserwacji urządzeń wodnych i melioracji 394388
4381 Zakłady hodowli zwierząt 10.000
4382 Popieranie produkcji zwierzęcej — 18,120
4383 Stacje rolnicze i popieranie produkcji roślinnej — 20.700
4389 Wojewódzkie Biuro Geodecji i Terenów Rolnych 21.200 63.014
4495 Różna działalność —. 500

45
4498 Państwowy Fundusz Ziemi 30.801 —

Leśnictwo — 2.582

4512 Gospodarka leśna i łowiecka _ 2.582
50 Transport — 517.241

5612 Utrzymanie dróg publicznych — wojewódzkich i gminnych 517.241
61 Handel wewnętrzny 558.029 —

6132 Jednostki organizacyjne spółdzielczości „Społem” 213.000
6133 Jednostki organizacyjne spółdzielczości ,/Samopomoc Chłopska” 627.000
6341 Jednostki organizacyjne spółdzielczości ogrodniczej i pszczelarskiej 18.029 —'

66 Różne usługi materialne — 16.200
6811 Ośrodek Badań i Kontroli Środowiska 16.200

70 Gospodarka komunalna 126.313 447.000
7011 Przedsiębiorstwa gospodarki komunalnej 126.313 447.000

■74 Gospodarka mieszkaniowa oraz niematerialne usługi komunalne 14.578 338.954
7414 Jednostki organizacyjne spółdzielczości budownictwa mieszkaniowego 4.809 —
752'1 Jednostki straży pożarnych 150 196.238
7523 Ochotnicze straże pożarne — 5.816
7541 Wojewódzka Dyrekcja Inwestycji 9.119 42.400
7542 Wojewódzkie Biuro Planowania Przestrzennego 500 44.480
7551 Opracowania geodezyjne i gospodarka terenami w miastach — 50.020

79 Szkolnictwo ogólnokształcące i wychowanie — 331.106
7911 Szkoły podstawowe dla młodzieży _ _ 3.515
7921 Licea ogólnokształcące dla młodzieży i dorosłych — 85.500
7931 Szkoły ogólnokształcące specjalne — 5.100
7941 Internaty i stypendia dla uczniów szkół ogólnokształcących — 13.000
8211 Przedszkola typu miejskiego — 3.000
8221 Zakłady opiekuńczo-wychowawcze — 61.500
8232 Świetlice dziecięce ■ 500
8241 Kolonie i obozy ■ ■■ 48.400
8242 Domy wczasów dziecięcych — 37.000
8243 Dziecińce wiejskie ■ 1.950
8285 Różna działalność — 71.541

80 Szkolnictwo zawodowe 1.500 984.334

8011 Szkoły zasadnicze i równorzędne 200 268.241
8012 Szkoły przyzakładowe • — 7.500
80(21 Technika i licea zawodowe 500 326.000
8022 Szkoły artystyczne — 48.500
8031 Policealne szkoły zawodowe — 25.500
8051 Internaty i stypendia dla uczniów szkół zawodowych * 500 198.000
8061 Ośrodek Doskonalenia Kadr 300 15.500
8095 Różna działalność — 95.093
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1 2 3 4 5

81 Szkolnictwo wyższe — 1.502

85 8121
Pomoc materialna i socjalna na rzecz studentów 
Ochrona zdrowia i opieka społeczna 26.480

1.502
5.278.253

87

8511
8514
8515 
8519
8521
8522 
8531 
8551 
8554 
8611 
8613 
8695

Lecznictwo ogólne
Wojewódzkie Zespoły specjalistyczne 
Sanatoria przeciwgruźlicze
Stacje krwiodawstwa
Żłobki (dotacja)
Domy małego dziecka
Stacje sanitarno-epidemiologiczne 
Kolumny transportu sanitarnego 
Wojewódzkie zespoły metodyczne
Domy pomocy społeczznej
Zasiłki i pomoc w naturze
Różna działalność
Kultura fizyczna i sport

4.000
1.200

80

200 
8.000 
8.000

5.000

3.318.189
484.153
389.007
32.996

342.071
22.691

125.642
221.187

11.639
280.602

3.117
46.959

104.256

88

8712
8713
8722
8795

Imprezy sportowe i sport w szkole
Zadania w zakresie upowszechniania kultury fizycznej 
Dotacja na fundusz rozwoju kultury fizycznej 
Różna działalność
Turystyka i wypoczynek 23.503

2.403
8.140

78.453
15.260
3.500

89
8822
8825

Przedsiębiorstwa turystyczne
Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 
Różna działalność

23.503
3.500

20.085

91
8983 Zadania wyodrębnione (Wojewódzki Inspektorat Obrony Cywilnej) 

Administracja państwowa ’38.255
20.085

245.705

90

9141
9142
9191
9192 
9195 
9147

Rady narodowe, komisje i prezydia rad narodowych 
Urząd Wojewódzki
Kolegia d/s wykroczeń
Komisje poborowe
Różna działalność
Rozdzielnictwo biletów żywnościowych
Dochody z gospodarki uspołecznionej

38255

4.308.900

1.750
233.959

300
1.964
7.352

180

97
9011 Wpływ z podatku od płac 

Różne rozliczenia
4.308.900
8.327'.972 4.984.578

99

9713
9722
9781 .

Udziały w dochodach budżetu centralnego
Dotacje ze środków budżetu stopnia wojewódzkiego dla budżetów 
jednostek stopnia podstawowego
Rezerwy ogólne
Dochody z gospodarki nieuspołecznionej i od ludności

8.327.972

87.000

4.857.670

126.908

9912 Podatki i opłaty od indywidualnej działalności 
usługowo-produkcyjnej (przedsiębiorstwa polonijne) 87.000 —

dochody własne
Razem:

wydatki bieżące
15.105.527

14.375.392

97
00

9721 Dotacje ogólne z budżetu centralnego 
Inwestycje i kapitalne remonty 2.162.964

2.890.800
0091
0093

/0097
0099

Inwestycje przedsiębiorstw państwowych 
Inwestycje i kapitalne remonty 
jednostek i zakładów budżetowych 
Czyny społeczne inwestycyjne
Rezerwy na inwestycje

—
621.000

2-048.300

50.000
171.500

Razem dochody i wydatki 17.268.491 17.268.491

Rozliczenia między budżetami stopnia podstawowego 
i wojewódzkiego (dotacje) —4.857.670 —4.857.670

OGOŁEM DOCHODY I WYDATKI: 12.410.821 12.410.821
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Załącznik Nr 3 
do uchwały budżetowej 
na 1986 rok

Wielkość środków wyrównawczych dla budżetów
jednostek stopnia podstawowego na 1986 rok

Lp. Budżety jednostek stopnia 
podstawowego

Dotacja ze 
środków 

budżetu wo­
jewódzkiego

1 Miasto Bolesławiec 331.839
2 ,, Jelenia Góra 598.652
3 Kamienna Góra 315.541
4 JJ Karpacz 94.586
5 w Kowary 148.977
6 ,, Lubań 259.737
7 J5 Piechowice 79.680
8 Świeradów 105.153
9 ,, Szklarska Poręba ' 151.599

ilO Wojcieszów 10.907
11 - ,, Zawidów 70.372
12 Zgorzelec 365.627
.13 Miasto i Gmina Bogatynia 288.541
14 ,, Bolków 157-458
15 „ Gryfów 128.167
16 - „ Leśna 154-561
17 „ Lubawka 112.986
18 ,, „ Lubomierz 90.075
Il« »» „ Lwówek Sl. 250.288

tys« 21
20 „ Mirsk 105.870
21 „ Nowogrodziec 38.242
22 „ Pieńsk 86.640
B3 „ Świerzawa 77.767
24 „ Węgliniec 79.844
25 „ Wleń 63.251
86 Gmina Bolesławiec 389
27 Janowice Wielkie 56.686
28 Jeżów Sudecki 40.551
29 Kamienna Góra 51.646
30 Lubań 24.018
31 Marciszów 43.375
32 Mysłakowice 57.997
•33 Olszyna 82.916
34 Osiecznica 26.269 3
35 Platerówka 12.189
36 Podgórzyn 140.712
37. ,, Siekierczyn 25.360
38 Stara Kamienica 28.466
39 Sulików 58.378
40 »> Zgorzelec 42.858

Razem 4.857.670

Załącznik Nr 4 
do uchwały budżetowej 
na 1986 rok

Przychody i rochody 
zakładów budżetowych, środkków specjalnych i gospodarstw pomocniczych 

Wojewódzkiej Rady Narodowej planowane na 1986 rok
w min. zł

Łp. Wyszczególnienie
Stan fundu­
szu obroto­

wego na po­
czątek roku

Przychody 
ogółem

w tym:
Rozchody 

ogółem

Stan fundu­
szu obroto­
wego na 

koniec roku
dotacja 

z 
budżetu

1 . 2 3 4 5 6 7

I ZAKŁADY BUDŻETOWE 90.6 727.4 467.6 748.6 69.4

Dział 40 — Rolnictwo
— Terenowe Zespoły Usług Projektowych 1.0 12.8 12.8 1.0
— Zakład Usług Wodnych 7.2 44.8 2.1 43.6 8.4
— Wojewódzki Zakład Weterynarii 
Dział 66 — Różne usługi materialne
— Samodzielna Pracownia Badań i Kontroli

38.1 152.0 10.0 177.0 13.1

Środowiska
Dział 79 — Szkolnictwo ogólnokształcące

2.0 28.4 16.2 28.4 2.0

i wychowania
— kolonie, obozy, przedszkola, domy wczasów

dziecięcych 4.2 102.6 90.4 103.3 5.5
Dział 80 — Szkolnictwo zawodowe
Ośrodek Doskonalenia Kadr UW w Karpaczu
Dział 85 — Ochrona zdrowia i opieka społeczna

1.0 s 13.8 — 14.2 0.6

— żłobki 36.3 365.5 342.1 362.1 39.7
— Dom Dziennego pobytu 0.8 7.5 6.8 7.2 1.1

II Środki specjalne 14.8 116.3 42.1 119.3 11.8

Dział 79 i 80 Szkolnictwo ogólnokształcące
107.6i zawodowe 13.5 104.4 42.1 10.3

Dział 85 — Ochrona zdrowia i opieka społeczna 1.3 11.9 — 11.7 1.5

III GOSPODARSTWA POMOCNICZE 140.6 327.8 3.8 ' 320.2 148.2

Dział 85 — Ochrona zdrowia i opieka społeczna
— gospodarstwa rolno-hodowlane 35.9 56.8 3.8 52.6 40.1
— zakłady remontowo-budowlane 104.7 271.0 267.6 108.1

- Ogółem 246.0 1171.5 513.5 1188.1 229.4
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Załącznik Nr 5 
do uchwały budżetowej

Przychody i rozchody na 1986 rok

w min. zł
funduszów celowych Wojewódzkiej Rady Narodowej planowane na 1986 rok

Lp Wyszczególnienie
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 Fundusz ochrony gruntów rolnych 1.5 200.0 . 200.0 3.0 157.0 _ 40.0 1.5
2 Fundusz gospodarki wodnej ■■ 323.4 — 123.4 323.4 32.7 148.9 81.8 60.0 —
3 Fundusz przeciwalkoholowy — 115.0 — 115.0 115.0 40.0 40.0 35.0 — —
4 Fundusz rozwoju kultury fizycznej 1.3 200.6 128.5 72.1 200.6 106.2 44.0 50.4 — 1.3
5 Fundusz turystyki i wypoczynku — 66.0 — 66.0 66.0 37.0 29.0 —• —
9 Fundusz ochrony środowiska 1.5 550.0 90.0 551.5 72.5 187.9 61.1 230.0 —
7 Fundusz rozwoju kultury 9.9 797.0 30.0 767-0 806.9 494.1 39.9 272.9 — —
8 Fundusz rozwoju wodociągów 

i kanalizacji w miastach
8.8 382.5 — 384.8 -- - 270.0 114.8 6.5

6 Fundusz rozwoju drobnej 
wytwórczości

35.0 35.0 35.0 35.0 —-

10 Fundusz odnowy zabytków 0.4 0.2 0.2 0.2 — 0.4

Ogółem 23.4 2669.7 158.5 1268.5 2683.4 748.5 959.7 530.4 444.8 9.7

Załącznik Nr 6 
do uchwały budżetowej 
na 1986 rok

ZAKŁADY BUDŻETOWEI 1140.560.1 846.9 1139.1 61.5

3.2 3.2

40.8 920.1 759.3 920.4 40.5
14.4 198.5 82.4 16.0196.9

0.7 8.7 5.2 8.6 0.8
4.2 10.0 10.0 4.2

ŚRODKI SPECJALNE 9.5 38.2II 40.0

9.5 38.2 40.0

GOSPODARSTWA POMOCNICZEIII 28.6 108.0 106.6 30.0

28.6 108.0 106.6 30.0

Ogółem 98.2 1285.71286.7 846.9

Dział 31 — Budownictwo
— brygady remontowo-budowlane

Przychody i rozchody
zakładów budżetowych, środków specjalnych i gospodarstw pomocniczych rad 

narodowych stopnia podstawowego planowane na 1986 rok

Dział 79 — Szkolnictwo ogólnokształcące 
i wychowanie

Dział 31 — budownictwo
Terenowy Zespół Usług Projektowanych w Jeleniej 
Górze
Dział 79 — Szkolnictwo ogólnokształcące i wycho­

wanie
— przedszkola
Dział 87 — Kultura fizyczna i sport
— Ośrodki Sportu i Rekreacji
Dział 88 — Turystyka i wypoczynek
— schroniska szkolne
Dział 89 — Różna działalność
— Izba Wytrzeźwień w Jeleniej Górze

w min. zł

Lp- W y szczególnienie
Stan fun­
duszu na 
początek 

roku

Przychody 
ogółem

w tym: 
dotacja 

z 
budżetu

Rozchody 
ogółem

Stan fun­
duszu obro­

towego na 
koniec roku

1 2J, 3 ' 4 5 6 7
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Przychody i rozchody 
funduszów celowych rad narodowych stopnia podstawowego Planowane 

na 1986 rok

Załącznik Nr 7 
do uchwały budżetowej 
na 1986 rok

w min. zł
w tym: w tym:

oWyszczególnienieLp. .
so E

3 54 972 6 81

1610.0 1410.050.0 900.0 710.0 50.01610.0

81.8 2402.7 1948.6 834.0Ogółem 1569.42403.4 81.1

10.2
21.6

126.2
96.0

316.4

297.5
144.5
227.4

318.0
158.3
316.4

320.5
156.5
316.4

23.0
12.0
89.0

7.7
23.4

Fundusz gminny
Fundusz miejski
Fundusz rozwoju kultury
Fundusz gospodarki gruntami 
i gospodarki mieszkaniowej

w iżł c- Xc J E.en a n

U

1
2
3
4

Poz. 22
UCHWAŁA Nr IX/60/86 

z dnia 27 stycznia 1986 roku 
Wojewódzkiej Rady Narodowej w Jeleniej Górze 

w sprawie określenia miejscowości posiadających walory 
turystyczne, w których można pobierać opłatę miejscową.

Na podstawie art. 15, ust. 3 Ustawy z dnia 14i marca 
1985 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. nr 12, 
poz. 50) Wojewódzka Rada Narodowa w Jeleniej Górze 
uchwala co następuje:

§ 1
Określa się jako miejscowości posiadające walory tu­

rystyczne, w których można pobierać opłatę lokalną:
a) miasta: Jelenia Góra. Karpacz, Kowary, Leśna, Pie­

chowice, Szklarska Poręba, Świeradów Zdr.
b) wsie: Bożkowice i Karłowice w gm. Olszyna Lub.,

Borowice, Miłków, Podgórzyn, Przesieka, 
Sosnówka, Scięgny i Zachełmie w gm. Podt- 
górzyn, Czocha, Złotniki Lub; i Złoty Potok 
w gm. Leśna. Janowice Wielkie w gm. Jano­
wice Wielkie, Karpniki w gm. Mysłakowice.

§ 2
Wykonanie Uchwały powierza się stosownym radom 

^narodowym stopnia podstawowego-

§ 3
Uchwala wchodzi w życie z dniem podjęcia i pódlega 

ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Jele­
niogórskiego.

• Przewodniczący
Wojewódzkiej Rady Narodowej 

Juliusz Jamroż

Poz. 23
UCHWAŁA Nr VIII/48/85 

Wojewódzkiej Rady Narodowej w Jeleniej Gói-ze 
z dnia 19 grudnia 1985 

w sprawie zaliczenia gminy Węgliniec do III okręgu po­
datkowego. /

Na podstawie art. 67 ust. 1 pkt 1 Ustawy z dnia 20 lipca 
1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu terytorial­
nego (Dz.U. Nr 41 poz. 185) oraz art. 5 ust. 2 Ustawy z 
dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz.U. Nr 52 
z dnia 23 listopada 1984 r. poz. 268) działając na wniosek 
Wojewody Jeleniogórskiego uchwala się co następuje:

§ 1
Zalicza się obszar Gminy Węgliniec do III okręgu poda­
tkowego.

§ 2
Wykonanie niniejszej Uchwały powierza się Wojewodzie 
Jeleniogórskiemu.

§ 3
Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1986 roku 
i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wojewódz­
twa Jeleniogórskiego.

Przewodniczący 
Wojewódzkiej Rady Narodowej 

Juliusz Jamroż

Tekst Uchwały uwzględnia zmiany wprowadzone Uchwa­
łą Nr IX/62/86 Wojewódzkiej Rady Narodowej w Jeleniej 
Górze z dnia 27 stycznia 1986 r. w sprawie zmiany Uchwały 
Nr VIII/48/85 Wojewódzkiej Rady Narodowej z dnia 19 
grudnia 1985 r. w sprawie zaliczenia Miasta i Gminy Wę- . 
gliniec do III-okręgu podatkowego.

Poz. 24
ZARZĄDZENIE NR 7/86

Wojewody Jeleniogórskiego 
z dnia 26 marca 1986 r.

zmieniające zarządzenie Nr 1/83 Wojewody z Jeleniogór­
skiego z dnia 11 stycznia 1983 r. w sprawie taryfy opłat 
za przewóz osób i bagaży na regularnych liniach komuni­
kacji miejskiej Wojewódzkiego Przedsiębiorstwa Komuni­
kacyjnego w Jeleniej Górze.
Na podstawie § 1 ust. 1 pkt. 11 lit. a rozporządzenia 
Rady Ministrów z dnia 28 grudnia 1985 r. w sprawie 
upoważnienia organów administracji państwowej do 
ustalenia niektórych cen urzędowych i marż handlowych 

<(Dz.U. Nr 61 poz. 319), uchwały Nr 178/85 Rady Mini­
strów z dnia 15 listopada 1985 r. w sprawie centralnego 
planu rocznógo na 1986 r. oraz zasad określonych przez 
Ministra Komunikacji z dnia 27 stycznia 1986 r. zarządza 
się. co następuję:

§ 1
W załączniku Nr 1 do Zarządzenia Nr 1/83 Wojewody 
Jeleniogórskiego z dnia 11 stycznia 1983 r. w sprawie 
taryfy opłat za przewóz osób i bagażu na regularnych 
liniach komunikacji miejskiej Wojewódzkiego Przesię- 
biorstwa Komunikacyjnego w Jeleniej Górze dokonuje 
się następujących zmian:
1. Dział II otrzymuje brzmienie: •

II. Opłaty jednorazowe normalne i ulgowe na liniach 
normalnych, przyśpieszonych (zielona numeracja 
linii), nocnych, miejskich i podmiejskich.
1. Opłaty jednorazowe w granicach administra­

cyjnych miast Jelenia Góra, Piechowice i Bo­
lesławiec
a) na liniach normalnych i przyśpieszonych 

_ ' dziennych
— za przejazd 1 osoby — z 3.00 zł na 6.00 zł
— ulgowa za 1 osobę — z 1,50 zł na 3.00 zł

b) na liniach nocnych
— za przejazd 1 osoby — z 6.00 zł na 12.00 zł
— ulgowa za 1 osobę — 6.00 zł



8
dziennik urzędowy

2. Opłaty jednorazowe na liniach (normalnych i przy­
śpieszonych) podmiejskich — poza granicami admini­
stracyjnymi miast Jelenia Góra, Piechowice i Bole­
sławiec
a) opłaty normalne:

— za przejazd w granicach jednej strefy
podmiejskiej — 12.00 zł

— za przejazd w granicach dwóch stref
podmiejskich — 15.00 zł

— za przejazd z jednej strefy podmiejskiej 
w granice strefy miejskiej (i odwrotnie)

z 15.00 zł na 18.00 zł 
(na liniach nocnych z 18.00 zł na 21.00 zł)

— za przejazd dwóch stref podmiejskich do 
strefy miejskiej (i odwrotnie) z 19.00 zł na 22.00 zł 
(na liniach nocnych z 22.00 zł na 25.00 zł)

b) Opłaty ulgowe
Opłaty ulgowe jednorazowe na liniach podmiej­
skich wynoszą 50fl/o ceny biletu jednorazowego nor­
malnego. tj.:
— za przejazd w granicach jednej

strefy podmiejskiej — 6.00 zł
— za przejazd w granicach dwóch stref

podmiejskich — 7.50 zł i
— za przejazd z jednej strefy podmiejskiej 

W granice strefy miejskiej (i odwrotnie)
z 7.50 zł na 9.00 zł

— za przejazd dwóch stref podmiejskich 
w granice strefy miejskiej (i odwrotnie)

z 9.50 zł na 11.00 zł 
(na liniach nocnych — 12.50)

3. Opłaty za przewóz bagażu
Opłaty za przewóz bagażu, wózków dziecięcych lub 
Psa odpowiadają wysokości jednorazowej opłaty for­
malnej na danej linii, tj.:
— w granicach administracyjnych miast ■

Jelenia Góra, Piechowice i Bolesławiec 
z 3.00 zł na 6.00 zł

— w granicach jednej strefy podmiejskiej 12.00 zł
— w granicach dwóch stref podmiejskkich 15.00 zł
— w granicach strefy miejskiej

i jednej strefy podmiejskiej z 15.00 zł na 18.00 zł
— w granicach strefy miejskiej

i dwóch stref podmiejskich z 19.00 zł na 22.00 zł
4. Opłata specjalna za przejazd bez

ważnego biletu z 600 zł — na 1200 zł
5. Bilet jednorazowy — niezależnie od miejsca zakupu — 

jest ważny na środki komunikacji miejskiej w całym 
kraju".

2. Dział III otrzymuje brzmienie:

„III Uprawnienia do przejazdów bezpłatnych
i ulgowych przejazdów jednorazowych

1. Osoby uprawnione do bezpłatnych przejazdów:
a) posłowie na Sejm
b) dzieci przed ukończeniem 4 lat
c) osoby, które ukończyły 75 lat życia
d) inwalidzi wojenni i wojskowi
e) członkowie rad narodowych w obrębie i do 

miejscowości będącej siedzibą rady
f) inwalidzi zaliczeni do I grupy inwalidów oraz ■ 

ich przewodnicy
g) ociemniali i ich przewodnicy
h) pracownicy przedsiębiorstw i zrzeszeń komuni­

kacji miejskiej oraz członkowie ich rodzin po­
zostający we wspólnym gospodarstwie domowym

i) umundurowani funkcjonariusze Urzędu Spraw 
Wewnętrznych i żołnierze Wojskowej Służby 
Wewnętrznej do stopnia starszego sierżanta szta­
bowego włącznie

j) umundurowani lub posiadający odpowiednie *■ 
oznaczenie organizacyjne członkowie Ochotniczej 
Rezerwy Milicji Obywatelskiej

k) żołnierze służby czynnej do stopnia starszego 
kaprala włącznie, junacy oddziałów obrony cy­

wilnej oraz studenci wyższych szkół wojskowych
l) uczniowie szkół specjalnych (dzieci upośledzone) 

i ich opiekunowie
ł) dzieci (i młodzież) upośledzone fizycznie (głusi, 

kalecy) lub umysłowo, uczęszczające do przed­
szkoli specjalnych, dziennych ośrodków rehabi­
litacyjnych, ośrodków terapii zajęciowej, zakła­
dów pracy chronionej

m) inspektorzy gospodarki samochodowej w czasie 
wykonywania inspekcji

n) posiadacze honorowego tytułu „Pionier Jeleniej 
Góry”.

2. Osoby uprawnione do jednorazowych biletów ul" 
go wy eh:
a) studenci szkół wyższych i uczniowie dziennych

szkół podstawowych, ponadpodstawowych i po­
licealnych '

b) dzieci od lat 4 do 7
c) emeryci i renciści nie pozostający w stosunku 

pracy powodującym zawieszenie świadczeń eme­
rytalnych bądź rentowych oraz współmałżonko­
wie, na których emeryci i renciści otrzymują 
dodatki rodzinne, przed ukończeniem 75 roku 
życia

d) kombatanci”.
3. Dział IV otrzymuje brzmienie:

„IV Bilety miesięczne
1. Rodzaje imiennych biletów miesięcznych normal­

nych i ulgowych o niekontrolowanej liczbie prze­
jazdów:
a) normalny
b) normalny na okaziciela
c) ulgowy pracowniczy
d) ulgowy specjalny
— szkolny
— socjalny

2. Imienne bilety miesięczne o niekontrolowanej li­
czbie przejazdów dzielą się na:
— trasowane — ważne na odcinku pomiędzy je­

dnym miejscem pracy (nauki) a miejscem za­
mieszkania na wszystkie linie normalne i przy­
śpieszone na danej trasie

— sieciowe — ważne na wszystkie linie normalne 
i przyśpieszone.

3. Bilety miesięczne imienne normalne mogą naby­
wać bez żadnych ograniczeń wszyscy obywatele 
Polski, obywatele innych państw mieszkający w 
Polsce.

4. Bilety miesięczne normalne na okaziciela mogą 
nabywać zakłady pracy.

5. Imienne miesięczne ulgowe bilety pracownicze 
mogą nabywać pracownicy zakładów pracy oraz 
uczniowie szkół dla pracujących.

6. Do zakupu i korzystania ze specjalnych imiennych 
biletów miesięcznych są uprawnieni:
— studenci szkół wyższych oraz uczniowie dzien­

nych szkół podstawowych, ponadpodstawowych 
i policealnych — bilety szkolne,

— emeryci i renciści — bilety socjalne.
7. Ulgowe bilety miesięczne przysługują, gdy odle­

głość miejsca zamieszkania od miejsca nracy (nau­
ki) osoby., na którą wystawiony jest bilet, wynosi 
co najmniej 1.5 km. Nie dotyczy to osób, w sto­
sunku do których, ze względu na ich śtan zdrowia 
uzasadnione jest odstępstwo od tej zasady.

8. Opłata za imienny bilet miesięczny normalny wy­
nosi 200°/o ceny odpowiedniego ulgowego biletu 
pracowniczego.

9. Opłata za bilet miesięczny na okaziciela jest wyż­
sza o 50% w stosunku do opłaty za imienny bilet 
miesięczny normalny. *

10. Wysokość opłat za imienne ulgowe bilety mie­
sięczne pracownicze i specjalne ustala się nastę­
pująco:
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Rodzaj i ilość 
stref

Jedna 
strefa 

miejska

Dwie 
strefy 

miejskie

Jedna 
strefa 
pod­

miejska

Dwie 
strefy 
pod­

miejskie

Trzy 
strefy 
pod­

miejskie

Sieć z 
przejazdem 

do strefy 
miejskiej

i
u
£
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£

s o1
OT
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V 

,£
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o
& 

ot

£ o o rt 
£

s u o a 
ot

£O o3
£

ś
o0) a W

f
O rt 
£

ś 
o o a OT

Jedna 
strefa 
miejska

Pracownicze 250 550 620 500

Specjalne 120 275 B00 250

Dwie
strefy ,
miejskie

Pracownicze 500 800 870

Specjalne 250 400 420

Jedna 
strefa 
podmiejska

Pracownicze 550 800 300 800

Specjalne 275 400 150 400

Dwie 
strefy 
podmiejskie

Pracownicze <520 870 370 870

Specjalne 300 420 185 420

Trzy 
strefy 
podmiejskie

Pracownicze 450

Specjalne 225
Sieć z 
przejazdem Pracownicze 1500 800 870
do strefy 
miejskiej Specjalne 250 400 420

§ 2
Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Woje­
wódzkiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego w Jeleniej 
Górze.

§ 3
Kontrolę wykonania zarządzenia powierza się Dyrektoro­
wi Wydziału Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 
Urzędu Wojewódzkiego w Jeleniej Górze.

§ 4
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą 
obowiązującą od 7 kwietnia 1986 r. Zarządzenie podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym województwa Jele­
niogórskiego.

Wojewoda 
Jerzy Gołaczyński

Poz. 25
UCHWAŁA Nr X/49/85

Gminnej Rady Narodowej w Mysłakowicach z dnia
20 grudnia 1985 roku w sprawie wprowadzenia 

podatków od posiadania psów
Na podstawie art. 67 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 1983 
roku o systemie rad narodowych i samorządu terytorial­
nego (Dz.U. Nr 41. poz. 185) oraz art. 12 ustawy z dnia 
14 marca 1985 roku o podatkach i opłatach lokalnych 
(Dz.U. Nr 12. poz. 50), uchwala się co następuje:

Wprowadza się na terenie Gminy Mysłakowice podatek 
od posiadanego psa 500,— zł
od 2 psów 1500,— zł
od każdego następnego 2000,— zł.

§ 2
Termin' płatności podatku określa się na dzień 30 czerw­
ca każdego roku.

§ 3
Podatek wpłaca się w kasie Urzędu Gminy.

§ 4
Udziela się ulgi w wysokości 50®/« z tytułu posiadania 
jednego psa przez:
a) emerytów i rencistów prowadzących samodzielne go­

spodarstwa domowe
b) właścicieli nieruchomości.

§ 5
Podatku od posiadania psów nie pobiera się:
1- z tytułu posiadania psów będących pomocą dla osób 

kalekich (niewidomych, głuchoniemych, niedołężnych).
2. z tytułu posiadania psów utrzymywanych w celu pil­

nowania gospodarstw rolnych — po jednym na każde 
gospodarstwo, a utrzymywanych w celu pilnowania 
stad na pastwiskach — bez względu na liczbę.

§ 6
Podanie treści niniejszej uchwały do publicznej wiado­
mości nastąpi przez wywieszenie na tablicy ogłoszeń w 
Urzędzie Gminy i powiadomienie sołtysów, oraz ogłosze­
nie w Dzienniku Urzędowym Województwa Jeleniogór­
skiego.

§ 7
Wykonanie uchwały zleca się Naczelnikowi Gminy My­
słakowice.

§ 8
Uchwała wchodzi w życie z dniem 1.01. 1986 roku.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej

Alfred Majewski

Poz. 26
UCHWAŁA Nr X/50/85

Gminnej Rady Narodowej w Mysłakowicach z dnia
20 grudnia 1985 roku w sprawie nadania nazwy 

ulicy we wsi Łomnica
Na podstawie art. 18 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 1983 
roku (Dz. U. Nr 41, poz. 185). rozporządzenia Ministra 
Gospodarki Komunalnej z dnia 25 czerwca 1968 roku 
(Dz.U. Nr 23, poz. 151) i zarządzenia Ministra Gospodarki
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Komunalnej z dnia 28 czerwca 1968 roku M.P. Nr 30, 
poz. 197), uchwala się co następuje:

§ 1
Dotychczasowej ulicy Świerczewskiego we wsi Łomnica 
od Nr 160 F w kierunku wsi Karpniki nadaje się nazwę 
ulica Karpnicka.

§ 2 •
W związku ze zmianą nazwy ulicy dokona się odpowie­
dnich zmian w dotychczasowej numeracji budynków po­
łożonych przy ulicy Karpnickiej.

§ 3
Wykonanie uchwały zleca się Naczelnikowi Gminy w 
Mysłakowicach.

§ 4
Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędo­
wym Województwa Jeleniogórskiego.

§ 5
Uchwała wchodzi w życie, z dniem pod jęcia.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej 

Alfred Majewski

Poz. 27
UCHWAŁA Nr XII/10/84

Gminnej Rady Narodowej w Olszynie z dnia
30 stycznia 1986 r.

w sprawie: wprowadzenia podatku od posiadania ' psów 
na terenie Gminy Olszyna.
Na podstawie art. 56 ust. 1 Ustawy z dnia 20 lipca 1983 
r. o systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego 
(Dz.U. Nr 41 poz. 185) oraz art. 12 ust. 1—5 Ustawy z dnia 
14 marca 1985 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. 
Nr 12 poz. 50) — Gminna Rada Narodowa w Olszynie 
uchwala co następuje:

§ 1
Wprowadzić od dnia 1.1. 1986 r. na terenie gminy Olszyna 
podatek od posiadania psów aż do odwołania.

§ 2
W związku z postanowieniem zawartym w § 1 niniejszej 
uchwały ustala się wysokość stawki podatkowej od jedne- 
go psa: wynosi, ona rocznie:
— od pierwszego psa — 300,— zł
— od drugiego psa — 500.— zł
_  od każdego następneg. psa — 700.— zł
Podatek płatny jest w danym roku podatkowym, najpóź­
niej do 1 marca.

§ 3
Obowiązek podatkowy ciąży na osobach mieszkających 
na terenie Gminy Olszyna.

§ 4
Od podatku wolne jest posiadanie psów:
a) będących pomocą dla kalek (niewidomych, głuchonie­

mych, niedołężnych),
b) utrzymywanie na terenie gminy w celu pilnowania 

gospodarstw rolnych po jednym psie na gospodarstwo 
oraz utrzymywanych w celu pilnowania stada na pa­
stwiskach.

§ 5
Gminna Rada Narodowa wprowadzając podatek od po­
siadania psów zastosuje ulgę w tym podatku w wyso­
kości 5O°/o ustalonej stawki z tytułu posiadania jednego 
psa przez inwalidów, emerytów oraz rencistów prowa­
dzących samodzielne gospodarstwo rolne.

x § 6
Podanie uchwały do publicznej wiadomości przez ogło­
szenie w Dzienniku Urzędowym Województwa Jelenio­
górskiego. i

§ 7
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący
Gminnej Rady Narodowej 

Antoni Kurasiewicz

Poz. 28
UCHWAŁA Nr IX/39/86

GMINNEJ RADY NARODOWEJ wOLSZYNIEz dnia 
21 grudnia 1984 r.

w sprawie: zatwierdzenia planu ogólnego zagospodaro­
wania przestrzennego gminy Olszyna
Na podstawie art. 44 ustawy z dnia 20 lipca 1983 rL o sys­
temie rad narodowych i samorządzie terytorialnym (Dz. 
U. nr 41, poz. 185) oraz ustawy z dnia 31.1.1961 r. o pla­
nowaniu przestrzennym (tekst jednol-) Dz. U. z 1975 r. tir 
11, poz. 67 zm. Dz. U. z 1975 r. nr 16 poz. 91 oraz § 7 ust. 
1 uchwały nr 48 Rady Ministrów z dnia 9 lipca 1976 r. 
w sprawie zasad i trybu sporządzania, uzgadniania i za­
twierdzania miejscowych planów zagospodarowania1 prze­
strzennego (MP nr 31, poz. 135) Gminna Rada Narodowa 
w Olszynie uchwala co następuje:

§ 1
1) Zatwierdza się plan ogólny zagospodarowania prze­

strzennego gminy Olszyna.
2) Integralnymi zatwierdzonymi elementami planu gmi­

ny są:
a) rys. 1 planu — struktura przestrzenna gminy — 

podstawowe elementy planu (wykonanie w skali 
1:10 000) dla całego obszaru gminy,

b) rys. nr 2 planu — ideogram sieci infrastruktury 
technicznej (wyk. w skali 1:10 000) dla całego ob­
szaru gminy,

c) tekst planu — ustalenia realizacyjne.
3) Zgodnie z ustaleniami planu, wiodącymi funkcjami 

rozwoju gminy w perspektywie do roku 1995 są:
a) rolnictwo,
b) przemysł,
c) mieszkalnictwo,
d) obsługa rolnictwa i ludności,
e) turystyka i wypoczynek.

4) W roku 1995 ludność całej jednostki w/g ustaleń pla­
nu wynosić będzie 7 600 mieszkańców, w tym wieś 
Olszyna — 5 250.

5) Nadanie jednostce praw miejskich.

§ 2
Zobowiązuje się Naczelnika Gminy do koordynacji i prze­
strzegania programu rozwoju społecznego w oparciu o 
plan ogólny.

§ 3
Dla zapewnienia prawidłowej realizacji ustaleń planu 
zobowiązuje się Naczelnika Gminy do:
a)

b)

c)

sprawowania kontroli nad -realizacją zasad przestrzen­
nego zagospodarowania poszczególnych jednostek osa­
dniczych ustalonych w planie,
kontynuowania prac nad planem zagospodarowania 
gminy, niezbędnych dla zapewnienia stałej aktualności 
jej ustaleń właściwej realizacji,
podjęcia prac nad opracowaniem przez właściwe je­
dnostki planu szczegółowego centralnej części wsi i 
niezbędnych dla prawidłowego kształtowania rozwoju 
gminy opracowań dotyczących sieci infrastruktury 
technicznej,

d) składania rocznych sprawozdań z przebiegu realizacji 
uchwały.

e) do podjęcia w trybie pilnym działań zmierzających do 
dokonania korekty przebiegu drogi X—19 w celu omi­
nięcia terenu w bezpośrednim sąsiedztwie szkoły nr 2 
w Olszynie.

§ 4
Upoważnia się Naczelnika Gminy po uzyskaniu akcep­
tacji Gminnej Rady Narodowej do:
— dokonywania w drodze zarządzeń niezbędnych korekt 

planu, wynikających z planu województwa lub innych 
opracowań nadrzędnych w uzgodnieniu z głównym 
Architektem Województwa,

— dokonywania w drodze zarządzeń odstępstw od za­
twierdzonego planu w zakresie nienaruszającym pod-
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stawowe elementy planu ujęte w tekście planu 
(punkt 3).
Dla zapewnienia wykonania określonych w § 3 pkt. 
b i c uchwały, należy zapewnić odpowiednie środki 
finansowe w budżetach Urzędu Gminy.

§ 5
Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Gminy 
w Olszynie.

§ 6
Tracą moc następujące uchwały: Uchwała Prezydium 
WRN we Wrocławiu nr 107/1404(67 z dnia 2.IX.1967 r. 
zatwierdzająca plan ogólny zagospodarowania przestrzen­
nego osiedla Olszyna Lubańska i Uchwała WRN w Jele­
niej Górze z dnia 24.04.1980 r. w części dotyczącej ob­
szaru gminy Olszyna Lubańska, zatwierdzająca plan Za­
lewu Leśniańsko-Złotnickiego. Uchwała GRN w Olszynie 
nr IV/16/76 z dnia 30.IX.1974 r. zatwierdzająca plan 
ogólny zagospodarowania przestrzennego zespołu wiej­
skich jednostek osadniczych gminy Olszyna Lubańska.

§ 7
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

§ 8
Podanie uchwały do publicznej wiadomości nastąpi Drzez 
ogłoszenie w Dzienniku Urzędowym Województwa Jele­
niogórskiego.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej 

Antoni Kurasiewicz

Poz. 29
UCHWAŁA Nr VII/35/85

Miejskiej Rady Narodowej w Lubaniu z dnia
24 czerwca 1985 roku 

w sprawie wprowadzenia opłaty targowej, ustalenia wy­
sokości stawek opłaty oraz sposobu rozliczania się z bud­
żetem miasta.
Na podstawie art. 13 ust. 1 art. 14 ust. li 2 Ustawy z dnia 
14 marca 1985 roku o podatkach i opłatach lokalnych 
(Dz. U. Nr 12 poz. 50) — Miejska Rada Narodowa uchwa­
la, co następuje:

§ 1
1. Wprowadza się opłatę targową na targowiskach w 

mieście Lubaniu.
2. Opłatę targową na targowisku miejskim pobiera Przed- 
( siębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej

w Lubaniu na podstawie zawartej umowy.
3. Opłatę targową na targowisku obrotu zwierzętami bę­

dącymi własnością Gminnej Spółdzielni „Samopomoc 
Chłopska” w Lubaniu pobiera Gminna Spółdzielnia 
„Samopomoc Chłopska” w Lubaniu.

4. Opłatę targową na parkingu strzeżonym pobiera Pol­
ski Związek Motorowy w Jeleniej Górze na podstawie 
umowy dzierżawy.

§ 2
Ustala się opłatę dzienną od osób dokonujących sprzedaży 
na targowiskach w/g stawek:
1. Przy sprzedaży od każdej wystawionej na sprzedaż 

sztuki:
a) konie powyżej 2 lat, bydło 200 zł
b) jałowizna powyżej 6 miesięcy, źrebięta

powyżej 6 miesięcy do 2 lat 100 zł
c) trzoda chlewna 6 miesięcy, cielęta, źrebięta 50 zł
d) trzoda chlewna do 6 miesięcy (owce, kozy) 30 zł 

4. Przy sprzedaży obnośnej z ręki, kosza, skrzynki,
wiadra:

3. Przy sprzedaży z samochodu, przyczepy 
samochodowej
a) detalicznej 120 zł

4. Przy sprzedaży obnośnej z ręki, kosza, skrzynki, wia­
dra:
a) handlujących zawodowo .100 zł
b) Indywidualnych producentów sprzedających 

wytwory swej produkcji np. sery, masło,
jaja itp. 20 zł

c) pozostałych 50 zł
5. Przy sprzedaży z wózka ręcznego, roweru 60 zł

6. Przy sprzedaży małych ilości warzyw, jagód.
grzybów, kwiatów (od osoby) 20 zł

7- Zajęcie placu pod stoisko lub towar przezna­
czony do sprzedaży niezależnie od branży 100 zł 

8. Przy sprzedaży:
a) samochodów 300 zł
b) pozostałych pojazdów 100 zł

§ 3
1. Ustala się udział we wpływach z opłaty targowej dla 
Gminnej Spółdzielni „Samopomoc Chłopska” w Lubaniu 
w wysokości 50% tych wpływów z przeznaczeniem na 
wynagrodzenie za pobór opłaty.
2. Ustala się udział we wpływach z opłaty targowej dla 
Polskiego Związku Motorowego w Jeleniej Górze w wy­
sokości 50% z przeznaczeniem tych wpływów na wyna­
grodzenie za pobór opłaty.

§ 4
Ustala się termin wpłat opłaty targowej do budżetu 
miasta kwartalnie do 25 dnia następującego po zakoń­
czeniu kwartału dla wszystkich jednostek pobierających 
opłatę targową.

§ 5
Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lipca 1985 roku.

Przewodniczący 
Miejskiej Rady Narodowej

Józef Szmaj

Poz. 30
UCHWAŁA Nr IX/48/86

Rady Narodowej Miasta i Gminy w Pieńsku z dnia
28 stycznia 1986 roku

w sprawie bbniżenia na terenie miasta i gminy Pieńsk 
stawek podatku od nieruchomości od budynków lub ich 
części oraz pobierania podatku za okres sezonu.
Na podstawie art. 6 ust. 2 pkt 2 i ust. 6 ustawy z dnia 
14 marca 1985 r. o podatkach i. opłatach lokalnych (Dz.U. 
Nr 12, poz. 50) Rada Narodowa Miasta i Gminy w Pień­
sku uchwala co następuje:

, § 1
1. Obniża się o 50% stawki podatku od nieruchomości 
określone w § 3 pkt 1 i § 4 pkt 1 Rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 25 lipca 1985 r. w sprawie wykonania 
przepisów ustawy o podatkach i opłatach lokalnych oraz 
poboru świadczeń pieniężnych dotyczących nieruchomości 
w formie łącznego zobowiązania pieniężnego (Dz.U. Nr 
44, poz. 215) od budynków lub ich części zajmowanych 
na:
a) prowadzenie skupu surowców wtórnych i odpadowych,
b) prowadzenie zakładów i punktów gastronomicznych, 

w których nie sprzedaje się napojów alkoholowych,
c) wykonywanie rzemiosł wymagających większej po­

wierzchni użytkowej jak w załączniku Nr 1,
d) rzemiosł usługowych, których brak odczuwa się na 

terenie miasta i gminy Pieńsk jak w załączniku Nr 1«
e) wykonywanie rzzemiosł artystycznych przez rzemie­

ślników mających tytuł mistrza rzemiosła artystycz­
nego.

§ 2
Od budynków zajmowanych sezonowo na działalność 
wytwórczą, handlową lub usługową podatek od nieru­
chomości pobiera się i ustala się proporcjonalnie do 
liczby miesięcy w których istniała działalność sezonowa 
licząc zawsze pełne miesiące.

§ 3
Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Miasta 
i Gminy w Pieńsku.

§ 4
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obo­
wiązującą od dnia 1 stycznia 1986 r. i podlega ogłosze­
niu w Dzienniku Urzędowym Województwa Jeleniogór­
skiego.

Przewodniczący MGRN 
Jerzy-Lisiak
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Załącznik Nr 1
do Uchwały Nr IX/48/86 Rady Narodowej Miasta

i Gminy w Pieńsku z dnia 28 stycznia 1986 r.
Wykaz zakładów rzemieślniczych wymagających więk­
szej powierzchni użytkowej, rzemiosł usługowych, któ­
rych brak odczuwa się na terenie miasta i gminy Pieńsk: 

betoniarstwo, bednarstwo, chemiczne czyszczenie i far­
bowanie, fotografowanie, fryzjerstwo, garncarstwo, intro­
ligatorstwo. kowalstwo, lakiernictwo pojazdowe, mecha­
nika maszyn, mechanika pojazdowa, ślusarstwo (bez ślu­
sarstwa produkcyjnego) blacharstwo pojazdowe, elektro­
mechanika, modelarstwo, tapicerstwo. młynarstwo. pie- 
karstwo, wędliniarstwo, koszykarstwo wiklinowe, wy­
twarzanie szyldów, elektromechanika chłodnicza, wy­
twarzanie cegły, dachówek, pustaków, gąsiorów, szklar- 
stwo, hydrauliczne, instalatorstwo sanitarne, maglowanie, 
tokarstwo w drewnie, pranie, prasowanie i prężenie firan, 
ceramika szlachetna i budowlana, krawiectwo, szewstwo, 
optyka, naprawa sprzętu gospodarstwa domowego^

Poz. 31
UCHWAŁA Nr X/41/86

Gminnej Rady Narodowej w Podgórzynie 
z dnia 28 lutego 1986 r.

w sprawie wprowadzenia opłaty miejscowej.
Działając na podstawie art. 15 ustawy z dnia 14 marca 

1985 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 12, 
poz. 50) i uchwały Nr IX/60/86 Wojewódzkiej Rady Na­
rodowej w Jeleniej Górze z 'dnia 27 stycznia 1986 r. w 
sprawie określenia miejscowości posiadających walory 
turystyczne, w których można pobierać opłatę lokalną. 

Gminna Rada Narodowa 
uchwala:

§ 1
Wprowadzić na obszarze miejscowości Borowice, Miłków, 
Podgórzyn, Przesieka, Sosnówka. Soięgny i Zachełmie 
obowiązek opłaty miejscowej od osób przebywających 
na terenie wymienionych miejscowości dla celów wy­
poczynkowych, zdrowotnych i turystycznych.

§ 2
Wysokość opłaty miejscowej wynosi:

a) 20 zł za każdy dzień pobytu, w tym także od cudzo­
ziemców,

b) zwalnia się od opłaty miejscowej uczestników obozów 
i kolonii organizowanych przez organizacje harcerskie.

§ 3
Opłatę miejscową od dzieci i uczącej się młodzieży po­
biera się w wysokości 20%, a od emerytów i rencistów — 
w wysokości 50% ustalonych stawek.
Do pobierania opłaty miejscowej zobowiązuje się wszyst­
kie ośrodki wczasowe i właścicieli prywatnych kwater 
na terenie gminy Podgórzyn oraz rozliczania się z pobra­
nych opłat w nieprzekraczalnym terminie do dnia 10-tego 
każdego miesiąca za miesiąc ubiegły w kasie Urzędu 
Gminy w Podgórzynie.

§ 5
Tracą moc obowiązującą uchwały Nr V/18/78 z dnia 13 
grudnia 1978 r. w sprawie wprowadzenia opłaty klima­
tycznej w miejscowościach Borowice, Miłków Podgórzyn 
Przesieka. Scięgny, Sosnówka, ZachSłmie oraz uchwała 
Nr VI/21/79 z dnia 5 lutego 1979 r. w sprawie całkowi­
tego zwolnienia od opłaty klimatycznej wszystkich u- 
cześiników harcerskich placówek wypoczynku na terenie 
gminy Podgórzyn podjęte przez Gminną Radę Narodo­
wą w Podgórzynie.

§ 6
Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Gminy.

§ 7
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Jeleniogórskiego.

§ 8
Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej 

Leon Wesołowski

Poz. 32
UCHWAŁA Nr XI/64/86 

Miejskiej Rady Narodowej w Bolesławcu 
z dnia 27 marca 1986 r.

w sprawie zmiany Uchwały MRN Nr VI/35/85 z dnia 19 
kwietnia 1985 r. dotyczącej ustalenia stawek świadczeń 
na fundusz miejski.

Na podstawie art. 67 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 lip- 
ca 1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu te­
rytorialnego (Dz. U. Nr 41 poz. 185
z późn. zm.) oraz art. 4 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 15 listo­
pada 1984 r. o funduszu gminnym i funduszu miejskim 
(Dz. U. Nr 52 poz. 269) Miejska Rada Narodowa uchwala 
co następuje:

§ 1
W uchwale Nr VI/35/85 MRN z dnia 19 kwietnia 1985 r. 
w sprawie ustalenia stawek świadczeń na fundusz miej- 
jski wprowadza się następujące zmiany:
1) dotychczasowy §2 pkt 1 lit. „b” otrzymuje brzemienie: 

„od osób nie wymienionych pod literą a, bez względu 
na rodzaj wykonywanej działalności w wysokości 2- 
krotnej stawki opłaty skarbowej za zezwolenie na wy­
konywanie rzemiosła, obowiązującej w dniu 1 stycz­
nia roku podatkowego za który dokonuje się wymiaru 
świadczeń na fundusz z wyjątkiem niżej Wymienio­
nych rodzajów działalności, dla których ustala się 1- 
krotną stawkę, tj.
— projektowanie i nadzory budowlane dla osób, któ­

rych głównym źródłem utrzymania Jest zatrudnie­
nie w jednostkach uspołecznionych,

— wytwarzanie galanterii dekoracyjnej,
— twórczość artystyczno-ludowa wykonywana za 

pośrednictwem Spółdzielni Rękodzieła Artystycz­
nego „Cepelia”.

2) Doda je się nowy § 5 w brzmieniu:
„Obowiązek świadczeń na fundusz miejski nie do­
tyczy osób wymienionych w § 2 pkt 1 całkowicie 
zwolnionych od opłacania podatków obrotowego i do­
chodowego na podstawie § 8 rozporządzenia Ministra 
Finansów z dnia 29 lipca 1983 r. w sprawie podatków 
obrotowego i dochodowego od osób fizycznych i osób 
prawnych nie będących jednostkami gospodarki us­
połecznionej (Dz. U. Nr 43 poz. 195)

3) dotychczasowe § 5 i 6 oznacza się odpowiednio jako

§ 2
Traci moc uchwała MRN Nr VII/39/85 z dnia 21 czerwca 
1985 r. w sprawie zmiany uchwały Nr VI/35/85 z dnia 19 
kwietnia 1985 r dotyczącej ustalenia stawek świadczeń 
na fundusz miejski.

§ 3
Wykonanie Uchwały powierza się Naczelnikowi Miasta.

§ 4
Uchwała niniejsza wchodzi w życie z dniem podjęcia z 
mocą obowiązującą od 1 stycznia 1986 r. i podlega ogło­
szeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Jelenio­
górskiego.

Przewodniczący 
Miejskiej Rady Narodowej 

Kazimierz Gałganek

Poz. 33
UCHWAŁA Nr XI/65/86 

Miejskiej Rady Narodowej w Bolesławcu 
z dnia 27 marca 1986 r.

w sprawie obniżki stawek podatku od ’nieruchomości.
Na podstawie art. 67 ust. 1 pkt i ustawy z dnia 20 

lipca 1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu te­
rytorialnego (Dz. U. Nr 41, poz. 185 z późn. zm.) oraz 
art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 12 poz. 50) Miejska Rada 
Narodowa uchwala co następuje:
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§ 1
Obniża się o 40°/» stawki podatku od nieruchomości usta­
lone w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 25 lipca 
1985 r. (Dz. U. Nr 44 poz. 215) od budynków lub ich 
części zajmowanych na wykonywanie rzemiosł wymaga­
jących większej powierzchni użytkowej i rzemiosł usłu­
gowych, których brak odczuwa się na terenie miasta, 
wymienionych w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2
Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Miasta.

§ 3
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą od 1 
stycznia 1986 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzę­
dowym Województwa Jeleniogórskiego.

■ Przewodniczący
Miejskiej Rady Narodowej 

Kazimierz Gałganek

Załącznik do Uchwały
MRN Nr XI/65/86 
z dnia 27 marca 1986 r-

Wykaz rodzajów rzemi osł, którym przysługuje 400/» 
obniżka w podatku od nieruchomości

SYMBOL RODZAJ RZEMIOSŁA
J

0661 metaloplastyka
0672 ślusarstwo
0675 złotnictwo jubilerstwo
0678 grawerstwo
0791 mechanika maszyn
0982 mechanika maszyn biurowych
0983 optyka
1081 mechanika pojazdowa
1083 elektromechanika pojazdowa
1084 lakiernictwo pojazdowe
1131 elektromechanika
1181 tele i radiomechanika
1372 wulkanizatorstwo
1441 wytwarzanie wyrobów ceramiki 

budowlanej
1524 szklarstwo
1741 stolarstwo
1744 tapicerstwo
1774 tokarstwo w drewnie'
2111 bieliźniarstwo
2112 gorseciarstwo
2115 modniarstwo
2226 szewstwo naprawkowe
2118 krawiectwo odzieży lekkie!
2233 kuśnierstwo
2421 piekarstwo
2422 cukiernictwo
2711 introligatorstwo
2811 lutnictwo
7252 maglowanie
8911 fryzjerstwo
8912 kosmetyka
8921 fotografowanie

Poz. 34
UCHWAŁA Nr XII/64/86 

Gminnej Rady Narodowej w Osiecznicy 
z dnia 11 kwietnia 1986 roku 

w sprawie: uchylenia Uchwały Nr VI/30/85 GRN w 
Osiecznicy z dnia 29 marca 1985 r. w spra­
wie nadania kompetencji terenowego or­
ganu o właściwości szczególnej Inspekto­
rowi Oświaty i wychowania w Osiecznicy.

Na podstawie art. 137 ust. 3 i art. 86 ust. 2 ustawy z 
dnia 20 lipca 1983 r. o systemie rad narodowych i samo­
rządu terytorialnego (Dz. U. Nr 41, poz. 185, Dz. U. Nr 
62, poz. 286 i z 1984 r Dz. U. Nr 21, poz. 100)

Gminna Rada Narodowa 
uchwala co następuje:

§ 1
W związku z wakatem na stanowisku Inspektora Oświa­
ty i Wychowania w Urzędzie Gminy w Osiecznicy uchy­
la się Uchwałę Nr VI/30/85 GRN w Osiecznicy z dnia 
29 marca 1985 r. w całości.

Zgodnie z art. 137 ust. 3 cytowanej na wstępie ustawy 
kompetencje terenowego organu o właściwości szczegól­
nej w zakresie oświaty i wychowania na terenie gminy 
Osiecznica wykonuje Naczelnik Gminy.

§ 3
Wykonanie uchwały zleca się Naczelnikowi Gminy 
Osiecznica.

§ 4
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obo­
wiązującą od 01 marca 1986 r. i podlega ogłoszeniu w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Jeleniogórskiego.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej 

Edward Włosiński

Poz. 35
ZARZĄDZENIE Nr 3/86 

z dnia 25 marca 1986 r.
Nac^lnika Gminy w Osiecznicy

w sprawie zmiany dni pracy Magazynu Towarów 
Masowych w Tomisławiu

Na podstawie art. 12 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 
1974 r. Przepisy wprowadzające Kodeks Pracy (Dz. U. Nr 
24 poz. 142) zgodnie z zasadami ustalonymi zarządzeniem 
Nr 7 Ministra Handlu Wewnętrznego i Usług z dnia 3 
maja 1985 r. w sprawie czasu pracy placówek handlu 
detalicznego, zakładów gastronomicznych i usługowych 
(Dz. Urz. MHWiU Nr 3 poz. 7). § 2 pkt 1 Rozporządzenia 
Rady Ministrów z dnia 13 kwietnia 1984 r. w sprawie 
określenia upoważnień dla terenowych organów admi­
nistracji państwowej o Właściwości ogólnej do stanowie­
nia przepisów prawa miejscowego (Dz. U. Nr 25 poz. 126) 
art. 124 ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. o systemie rad 
narodowych i samorządu terytorialnego (Dz. U. Nr 41 
wraz z późniejszymi zmianami) oraz podstawie opinii 
samorządu mieszkańców wsi Tomisław.

ZARZĄDZA SIĘ CO NASTĘPUJE

§ 1
1. Zmienia się ustalone w Zarządzeniu Nr 9/85 Naczel­

nika Gminy w Osiecznicy z dnia 15 lipca 1985 t. dni 
pracy Magazynu Towarów Masowych w Tomisławiu 
na pierwszą i trzecią sobotę miesiąca w godz. od 8.00 
do 15.00 w zamian za wolny poniedziałek po przepra­

cowanej wolnej sobocie.
2. W przypadkach gdy w wymienione soboty przypadać 

będzie sobota ustawowo pracująca magazyn winien 
być czynny również w poniedziałek.

3. Pozostałe' zasady pracy określone w Zarządzeniu Nr 
9/85 Naczelnika Gminy w Osiecznicy z dnia 15 lipca 
1985 r. w sprawie ustalenia dni i godzin pracy nla- 
cówek handlu detalicznego, zakładów gastronomicz­

nych i usługowych na terenie gminy Osiecznica pozostają
bez zmian.

§ 2
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Jele­
niogórskiego.

Naczelnik Gminy 
Bogumił Jędrzejczak

Poz. 36
UCHWAŁA Nr XI/36/86

Gminnej Rady Narodowwej w Jeżowie Sudeckim 
z dnia 17 kwietnia 1986 roku

o ustaleniu granic gruntów przeznaczonych pod skoncen­
trowane budownictwo jednorodzinne we wsi Siedlęcin.

Na podstawie art. 67 ust. 1 ustawy z dnia 20.07.1983 d 
o systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego
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(Dz.U. Nr 41 poz. 185 z późn. zm. art. 3 ust. 1 i art. 16 
ust. 1 ustawy z dnia 29.04.1985 r- o gospodarce gruntami 
i wywłaszczeniu nieruchomości (Dz-U. Nr 22 poz.. 99) oraz 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 16.09.1985 r. w 
sprawie szczegółowych zasad i trybu ustalenia grania 
gruntów przeznaczonych pod skoncentrowane budowni­
ctwo jednorodzinne, rozgraniczenia i podziału nieruchom 
mości (Dz-U. Nr 47 poz. 238) Gminna Rada Narodowa w 
Jeżowie Sudeckim uchwala, co następuje:

§ 1
Zgodnie z planem zagospodarowania przestrzennego wsi 
Siedlęcin zatwierdzonym Uchwałą Nr 195/562/68 Powia­
towej Rady Narodowej w Jeleniej Górze z dnia 7.X.1968 r. 
ustala się granice gruntów, na których realizowane bę­
dzie skoncentrowane budownictwo jednorodzinne w Sie- 
dięcinie w obrębie działki nr 469/3 oznaczonej na mapie 
stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszej Uchwały.

§ 2
Na niniejszym terenie budowlanym w ramach planów 
gospodarczych zostaną wybudowane następujące urządze­
nia komunalne:
1. Sieć elektryczna z terminem zakończenia robót do 

roku 1987.
2. Drogi i chodniki z terminem zakończenia robót do 

roku 1988-
3. Sieć wodociągowa z terminem zakończenia do roku 

1990.
4. Sieć kanalizacyjna, zbiornik OGM plus drenaż rozsą- 

czający z terminem zakończenia robót do roku 1990-

§ 3
Środki na cele wymienione w § 2 wyznacza się z fundu- 
duszu gospodarki gruntami i gospodarki mieszkaniowej.

§ 4
Naczelnik Gminy w Jeżowie Sudeckim zleci wykonawcy 
prac geodezyjnych i kartograficznych opracowanie pro­
jektu podziału terenu.

§ 5
Wykonanie Uchwały powierza się Naczelnikowi gminy 
Jeżów Sudecki-

§ 6
Uchwała niniejsza wchodzi w życie z dniem jej ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym województwa Jeleniogórskiego.

Przewodniczący
Gminnej Rady Narodowej 1 

Anna Gibała

Poz. 37
\ UCHWAŁA Nr IV/11/84

Rady Narodowej Miasta i Gminy, w Mirsku
z dnia 19 grudnia 1984 roku 

w sprawie ustalenia stawek świadczeń na fundusz 
gminny.

Na podstawie art. 67 oraz art. 86, pkt 2 ustawy z dnia 
20 lipca 1983 roku o systemie rad narodowych i samo­
rządu terytorialnego (Dz.U. Nr 41. poz. 185 Dz.U. Nr 62, 
poz, 286 oraz z 1984 r. Dz.U. Nr 21, poz. 100) oraz art. 
4 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 roku o fun­
duszu gminnym (Dz.U- Nr 52. poz. 269) Rada Narodowa 
Miasta i Gminy w Mirsku uchwala co następuje:

§ 1
Stawki świadczeń na fundusz gminny wynoszą:
1. Od osób fizycznych i osób prawnych nie będących 

jednostkami gospodarki uspołecznionej wykonujących 
działalność wytwórczą,handlową lub usługową:
a) płacących podatki obrotowy i dochodowy w formie 

karty podatkowej lub płacących zamiast tych po­
datków opłatę skarbową albo zwolnionych od pła­
cenia podatków ustala się trzy (3)-krotną stawkę 
opłaty skarbowej za potwierdzenie zgłoszenia wy­
konania rzemiosła, obowiązującego w dniu 1 stycz­
nia roku podatkowego, za który dokonuje się wy­
miaru świadczeń funduszu,

b) zwalnia się zakłady usługowe typu: kowalstwo, 
szewstwo z płacenia trzy (3)-krotnej stawki opłaty 
skarbowej za potwierdzenie zgłoszenia wykonywa­
nia rzemiosła i ustala się dla tych zakładów usłu­
gowych stawkę dwu(2)-krotną.

2. Od osób nie wymienionych w pkt. 1 pod literą a) bez 
względu na rodzaj wykonywanej działalności ustala 
się trzy (3)-krotną stawkę opłaty skarbowej za zezf- 
wolenie na wykonywanie rzemiosła, obowiązującej w 
dniu 1 stycznia roku podatkowego, za który dokonuje 
się wymiaru świadczeń na fundusz.

3. Od osób fizycznych i osób prawnych nie będących 
jednostkami gospodarki uspołecznionej, które są wła­
ścicielami lub posiadaczami samoistnymi nierucho­
mości nie związanych z gospodarstwem rolnym (leś­
nym) lub z wykonywaniem działalności wytwórczej, 
handlowej lub usługowej i od Jednostek gospodarki 
uspołecznionej, które są właścicielami lub posiada­
czami nieruchomości nie związanej z gospodrstwem 
rolnym (leśnym) lub działalnością przemysłową, han­
dlową bądź usługową:
a) 25 złotych od każdych rozpoczętych 100 tys. zł war­

tości budynków ustalonych dla celów ubezpiecze­
niowych, a od domków letniskowych 50 złotych 
od każdych rozpoczętych 100 tys. zł ich wartości 
ustalonych dla celów ubezpieczenia ustawowego,

b) 30 złotych za lm2 powierzchni użytkowej budynku, 
jeżeli budynek nie podlega ubezpieczeniu,

c) 0,15 złotych za lm2 powierzchni gruntu, zarówno 
zabudowanej jak i niezabudowanej, a dla działek 
rekreacyjnych 0,30 złotych za lm2 powierzchni 
gruntu.

§ 2
Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Miasta 
i Gminy w Mirsku.

§ 3
Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1985 roku 
i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wojewó­
dztwa Jeleniogórskiego.

Przewodniczący 
Rady Narodowej 
Miasta i Gminy 

Bronisław Adamczyk

Poz. 38
ZARZĄDZENIE Nr 1/86

Naczelnika Miasta i Gminy Wleń z dnia 1 marca 1986 
roku w sprawie czasu pracy placówek handlu detalicz­
nego, zakładów gastronomicznych na terenie miasta i 
gminy Wleń.
Na podstawie art. XII § 1 ustawy z dnia 26 czerwca
1974 r. — przepisy wprowadzające Kodeks Pracy (Dz.U. 
Nr 24, poz. 142 z 1974 r.) rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 13 maja 1984 r. w sprawie określenia upoważnień 
dla terenowych organów administracji państwowej o 
właściwości ogólnej do stanowienia przepisów prawa 
miejscowego (Dz.U. Nr 25, poz. 126 z 1984 r.) oraz zarzą­
dzenia Nr 7 Ministra Handlu Wewnętrznego i Usług z 
dnia • 3 maja 1985 r. w sprawie czasu pracy placówek 
handlu detalicznego, zakładów gastronomicznych i usłu­
gowych (Dz.U. MHWiU Nr 3, poz. 7 z 1985 r.) zarządza 
się co następuje:

§ 1
Ustala się czas pracy placówek handlowych i gastrono­
micznych oraz godziny ich otwarcia- Godziny otwarcia 
wyżej wymienionych placówek określa Załącznik Nr 1 
do niniejszego Zarządzenia.

§ 2
Ewentualne zmiany czasu pracy oraz czasowe wyłączenia 
z działalności handlowej i gastronomicznej wymagają 
zgody Naczelnika Miasta i Gminy. Winni naruszania po­
wyższych przepisów podlegają karze grzywny do 50-000 zł. 
Orzekanie następuje w trybie przepisów o postępowaniu 
w sprawach o wykroczenia,

§ 3
Zarządzenie Naczelnika Miasta i Gminy Wleń wraz z 
załącznikiem zostało umieszczone na tablicy ogłoszeń Ra­
dy Narodowej Miasta i Gminy we Wleniu oraz rozpla-
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katowane w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie wiej­
skim.

5 4
Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem podpisa­
nia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Woje­
wództwa Jeleniogórskiego.

Naczelnik Miasta i Gminy 
Grzegorz Teluk

Poz. 39
UCHWAŁA Nr X/26/85

Rady Narodowej Miasta i Gminy w Mirsku 
z dnia 28 października 1985 roku 

w sprawie wprowadzenia podatku od posiadania psów, 
ustalenia wysokości podatku oraz ustalenia 
terminów płatności.

Na podstawie art. 67 ust. 1, pkt 1 ustawy z dnia 20 
lipca 1983 roku o systemie rad narodowych i samorządu 
terytorialnego (Dz.U. Nr 41. poz. 185) oraz art. 12 ustawy 
z dnia 14 marca 1985 roku o podatkach i opłatach lokal­
nych (Dz.U. Nr 12, poz. 50) Rada Narodowa Miasta i 
Gminy w Mirsku uchwala:

§ 1
1. Wprowadza się podatek od posiadania psów na tere­

nie miasta i gminy Mirsk.
2. Opodatkowaniu podlegają szczenięta od 3 (trzech) mie­

sięcy.
3. Ustala się wysokość stawek podatku w stosunku ro­

cznym:
— od pierwszego psa — 300 zł
— od drugiego psa — 500 zł
— od każdego następnego — 700 zł

4. Obowiązek podatkowy ciąży na osobach posiadają­
cych psy zamieszkałych na terenie miasta i gminy 
Mirsk.

§ 2 ' »
Od podatku wolne jest posiadanie psów:
1. będących pomocą kalek (niewidomych, głuchoniemych, 

niedołężnych),
2- w celu pilnowania gospodarstw rolnych oraz nieru­

chomości osób fizycznych, po jednym psie na gospo­
darstwo i nieruchomość.

3. w celu pilnowania hodowli owiec powyżej 20 sztuk. 
' )

§ 3
Stosować ulgi w podatku w wysokości 50% ustalonej w 
§ 1 pkt. 3 z tytułu posiadania jednego psa przez inwali­
dów,, emerytów oraz rencistów prowadzących samodziel­
ne gospodarstwo domowe.

§ 4
Ustala się termin płatności podatku od posiadania psów 
do 31 stycznia dla płatników z terenu miasta Mirska w 
Przedsiębiorstwie Gospodarki Komunalnej i Mieszkanio­
wej w Mirsku oraz w kasie Urzędu Miasta i Gminy

§ 5
Ustala się terminy dla PGKiM do odprowadzania 90% 
pobranych opłat podatku od posiadania psów na konto 
funduszu gminnego UMiG w Mirsku do dnia 15 lutego 
w odniesieniu do opłat pobranych w miesiącu styczniu 
do dnia 15 następującego po zakończeniu kwartału w 
odniesieniu do opłat pobranych w miesiącach od lutego 
do grudnia.

§ 6
Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Miasta i 
Gminy w Mirsku.

- § 7
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Je­
leniogórskiego.

Przewodniczący RNMiG 
Bronisław Adamczyk

§ 1
Miasto Świerzawę zalicza się do terenów rolniczych.

§ 2
Obniża się do 50% stawki podatku od budynków lub ich 
części zajmowanych na:
— wykonywanie rzemiosła: fryzjerstwo. kamieniarstwo, 

kowalstwo, szklarstwo, szewstwo, fotografowanie, kra­
wiectwo, chemiczne czyszczenie odzieży, piekarnictwo. 
młynarstwo, wędliniarstwo. wytwarzanie cegły i da­
chówek. tapicerstwo. pranie i prasowanie, maglowa­
nie, wulkanizatorstwo,

— rzemieślników mających tytuł mistrza rzemiosł arty­
stycznych.

§ 3
1. Ustala się wysokość stawek podatku od ■ posiadania 

psów:
— od 1 psa — 300 z^
— od 2 psa — 1.000 zł
— za 3 i więcej psów — 2.000 zł

2. Podatek od posiadania psów płatny jest do 31 marca 
każdego roku podatkowego bez wzywania.

3. Na terenie miasta Świerzawa podatek pobierać będzie 
Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszka" 
niowej w Świerzawie.

4. Na terenie wsi podatek pobierać będzie Urząd Miasta 
i Gminy.

§ 4
Wprowadza się opłatę administracyjną na następujące 
czynności urzędowe:
— poświadczenie związane z oceną stanu budowlanego

budynku — 300 zł
— za sporządzanie protokółu przesłuchania

świadka — 100 z^
(za wyjątkiem protokółów sporządzanych dla 
celów rentowych)

— za-czynności związane z roztrzyganiem
sporów sąsiedzkich — 300 zł

— za sporządzanie testamentów w obecności
Naczelnika Miasta i Gminy — 300 zł

— za czynności związane z opieką w IV grupie
podatkowej (osoby obce) — 500 zł

§ 5
Traci moc Uchwała Nr 33/76 Gminnej Rady Narodowej 
z dnia 30 marca 1976 roku w sprawie wprowadzenia po­
datku od posiadania psów na obszarze gminy Świerzawa-

§ 6
Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Miasta i 
Gminy.

§ 7
Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1986 roku.

§ 8
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Jeleniogórskiego.

Przewodniczący
Rady Narodowej Miasta i Gminy 

Zbigniew Marek

Poz. 40
UCHWAŁA Nr 30/X/85

Rady Narodowej Miasta i Gminy w Świerzawie
z dnia 18 grudnia 1985 roku

o podatkach i opłatach lokalnych na terenie Miasta i 
Gijiiny Świerzawa.

Na podstawie art. 67 ustawy z dnia 20 lipca 1983 roku 
o systemie rad narodowych i' samorządu terytorialnego 
(Dz.U. Nr 41, poz. 185) oraz art. 4 ust. 4, art. 6 ust. 2, 
art. 12 ust. 4. art. 16 ustawy z dnia 14 marca 1985 roku 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U, Nr 12, poz. 50) 
uchwala się co następuje:
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Poz. 41
UCHWAŁA Nr 29/X85

Rady Narodowej Miasta i Gminy w Świerzawie
z dnia 18 grudnia 1985 roku

o utworzeniu Miejsko-Gminnego Funduszu Rozwoju Kul­
tury Fizycznej. >

Ńa podstawie art. 27 ust. 7 ustawy z dnia 20 lipca 
1983 roku o systemie rad narodowych i samorządu tery­
torialnego (Dz.U. Nr 41, poz. 185) w związku z art. 42 
ust. 23 ustawy z dnia 3 lipca 1984 roku — o kulturze 
fizycznej (Dz.U. Nr 34. poz. 181) uchwala się co nastę­
puje:

§ 1
Tworzy się Miejsko-Gminny Fundusz Rozwoju Kultury 
Fizycznej.

§ 2
Dochodami Miejsko-Gminnego Funduszu Rozwoju Kul­
tury Fizycznej są:
— środki przekazane z Wojewódzkiego Funduszu Roz­

woju Kultury Fizycznej,
— dobrowolne wpłaty zakładów pracy,
— dobrowolne wpłaty, darowizny, zapisy osób fizycznych

i prawnych,
— wpływy z imprez organizowanych na rzecz Funduszu 

Rozwoiu Kultury Fizycznej,
— środki z nadwyżki budżetowej.

§ 3
Środki funduszu o którym mowa w § 2 przeznacza się 
na finansowanie:
— upowszechniania kultury fizycznej,
— szkolenia sportowego oraz organizacji imprez sporto­

wych i rekreacyjnych,—
— utrzymania, budowy oraz rozbudowy obiektów urzą­

dzeń kultury fizycznej,
— pomocy zwrotnej i bezzwrotnej dla jednostek organi­

zacyjnych kultury fizycznej.

§ 4
1. Plan dochodów i wydatków funduszu uchwala co­

rocznie Rada Narodowa Miasta i Gminy w Świerza­
wie.

2. Środki funduszu nie wykorzystane w danym roku 
kalendarzowym przechodzą na rok następny.

§ 5
Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Miasta 
i Gminy.

§ 6
Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1986 roku.

S 7
Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędo­
wym Województwa Jeleniogórskiego.

Przewodniczący
Rady Narodowej Miasta i Gminy 

Zbigniew Marek

Poz. 42
UCHWAŁA Nr 32/X/85

Rady Narodowej Miasta i Gminy w Swierzawió 
z dnia 18 grudnia 1985 roku

w sprawie ustalenia stawek na fundusz gminny
Na podstawie art. 67 ustawy z dnia 20 lipca 1983 roku 

o systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego 
(Dz.U. Nr 41, poz. 185) oraz art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 
15 listopada 1984 roku o funduszu gminnym i funduszu 
miejskim (Dz.U. Nr 52, poz. 269) uchwala się co następuje:

§ 1 •
Ustala się stawki świadczeń na fundusz:
1. Od osób fizycznych i osób prawnych nie będących 

jednostkami gospodarki uspołecznionej, wykonujących 
działalność wytwórczą, handlową lub usługową:
a) płacących podatki obrotowy w formie karty po­

datkowej lub płacących zamiast tych podatków 
opłatę skarbową albo zwolnionych od obowiązku 

płacenia podatków 3-krotną stawkę opłaty skar­
bowej za potwierdzenie zgłoszenia wykkonywania 
rzemiosła, obowiązującej w dniu 1 stycznia roku 
podatkowego, za który dokonuje się wymiaru 
świadczenia na fundusz,

b) od osób nie wymienionych pod lit a bez względu 
na rodzaj wykonywanej działalności 3-krotną stawv 
kę opłaty skarbowej za zezwolenie na wykonywa­
nie rzemiosła, obowiązującej w dniu 1 stycznia roku 
podatkowego, za który dokonuje się wymiaru 

, świadczenia na fundusz.
2. Od osób fizycznych i osób prawnych nie będących 

jednostkami gospodarki uspołecznionej oraz od jed­
nostek gospodarki uspołecznionej, które są właścicie­
lami lub samoistnymi posiadaczami nieruchomości 
nie związanych z gospodarstwem rolnym lub wyko­
nywaniem działalności wytwórczej, przemysłowej, 
handlowej i usługowej:
a) 20 zł od każdych rozpoczętych 100 tys. zł wartości 

budynków, ustalonej dla celów ustawowego ubez­
pieczenia, a od domów letniskowych 50 zł od każ­
dych rozpoczętych 100 tys. zł wartości ustalonej

dla celów ustawowego ubezpieczenia,
b) 20 zł za 1 m2 powierzchni użytkowej budynku je­

żeli budynek nie podlega ustawowemu ubezpie­
czeniu.

c) 0,10 zł za 1 m2 powierzchni gruntów zarówno za­
budowanej jak i nie zabudowanej, a dla działek 
rekreacyjnych 0,30 zł za 1 m2 powierzchni gruntów.

3. Od jednostek gospodarki uspołecznionej z wyjątkiem 
państwowych gospodarstw leśnych 0,2°/» wydatków 
na wynagrodzenia za pracę z roku poprzedzającego 
rok, za który uiszcza się świadczenia na fundusz z 
tytułu prowadzonej działalności nie podlegającej opo­
datkowaniu podatkiem rolnym.

4. Od państwowych gospodarstw leśnych — 35 zł od 
1 ha lasów i gruntów leśnych.

« 82
Stosuje się ulgi w świadczeniach na fundusz:
1- Dla osób określonych w § 1 pkt. 1 wykonujących 

usługi w zakresie: szewstwo, kowalstwo, krawiectwo, 
fryzjerstwo. tapicerstwo. szklarstwo, chemiczne czy­
szczenie odzieży,
ustala się stawkę w wysokości 1-krotnej opłaty skai'- 
bowej.

2. Dla osób określonych w § 1 pkt. 1, którzy przeszkolili 
ucznia, w roku w którym wyszkolili ucznia, na po­
twierdzenie przez cech rzemiosł — ustala się stawkę 
w wysokości r-krotnej opłaty skarbowej.

3- Dla osób określonych w § 1 pkt. 1, które dokonały 
zakupu maszyn i urządzeń do prowadzenia działal­
ności oraz dokonali inwestycji związanej z prowadza­
niem działalności — ustala się ulgę w wysokości do 
100«/o wymiaru w zależności od rozmiaru inwestycji 
lub modernizacji przez okres 3 lat.

4. Dla osób określonych w § 1 pkt. 2 w razie wystąpie­
nia klęski żywiołowej, która spowodowała znaczne stra­
ty w budynkach — ustala się ulgę w wysokości do 
100% stawki wymiaru w zależności od szkód w roku 
podatkowym, w którym klęska miała miejsce, a jeśli 
klęska miała miejsce po zapłaceniu świadczenia na 
fundusz, ulgę stosuje się w podatku przypadającym 
za rok następny.

§ 3
Stosuje się zwolnienia: «
1. Dla osób, które zaprzestały działalność wytwórczą, 

handlową i usługową w I półroczu w wysokości 1/2 
funduszu gminnego.

2. Punkty katechetyncze.
3. Spółdzielnie mieszkaniowe.
4. Przedsiębiorstw użyteczności publicznej — kina.

§ 4
Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Miasta 
i Gminy.
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§ 5
Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1986 roku.

§ 6
Traci moc Uchwała Nr 14/VII/84 Rady Narodowej Miasta 
i Gminy w Świerzawie z dnia 14 grudnia 1984 roku w 
sprawie ustalenia stawek świadczeń na fundusz gminny.

§ 7
-Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędoi- 
wym Województwa Jeleniogórskiego.

Przewodniczący
Rady Narodowej Miasta i Gminy 

Zbigniew Marek

Poz. 43
UCHWAŁA Nr V/35/85

Rady Narodowej Miasta i Gminy we Wleniu
z dnia 25 czerwca 1985 roku

w sprawie: obsługi poza kolejnością osób uprzywilejo
W Działając na podstawie art. 86 i 67 ust. 1 pkt 1 Ustawy 
o systemie Rad Narodowych i samorządzie terytorialnym 
z dnia 20 lipca 1983 roku (Dz.U. Nr 41 poz. 185) oraz 
rozporządzenia Ministra Handlu Wewnętrznego i Usług 
z dnia 14 lutego 1983 rok (Dz.U. Nr 8 poz. 46) w sprawie 
zasad sprzedaży towarów w jednostkach handlu deta­
licznego oraz placówkach gastronomicznych i zmian w 
rozporządzeniu Ministra Handlu i Usług z dnia 6 grud- 
nia 1984 roku (Dz.U. Nr 56 «>oz. 286) Rada Narodowa 
Miasta i’ Gminy we Wleniu uchwala co następuje:

§ 1
Wprowadza się w placówkach hadlu detalicznego obsłuł- 
gę osób, które mają prawo do nabywania towarów poza 
kolejnością tj.:
1) inwalidzi I i II grupy,
2) kobiety o widocznej ciąży,
3) matki z dziećmi do lat dwóch i matki dzieci głęboko 

upośledzonych,
4) osoby w wieku powyżej 75 lat życia,
5) osoby o widocznym kalectwie oraz ograniczonej możl- 

liwości poruszania się,
6) siostry PCK i opiekuni PKPS,
7) jedyni opiekunowie samotnych inwalidów i przewlekle 

chorych, którzy nie mogą samodzielnie dokonywać 
zakupów.

W relacji co 5 osoba do godziny 15-tej w dniach od po­
niedziałku do piątku włącznie.
Prawo do obsługi poza kolejnością nie przysługuje w 
soboty i we wszystkie dni tygodnia po godzinie 15-tei.

§ 2
Inwalidom wojennym <i wojskowym przysługuje prawo 
do nabywania towarów w jednostkach handlu detaliczne*- 
go poza wszelką kolejnością z wyjątkiem napojów alko­
holowych, chłodziarek, (zamrażarek), pralek automatyczć 
nych, pralek wirnikowych i wirówek, żelazek i odkurza­
czy, kuchenek gazowych i węglowych, odbiorników tele­
wizyjnych do odbioru programu czarno-białego, radio­
odbiorników monofonicznych, mebli, wykładzin podłogo­
wych, chodników i dywanów oraz butli gazowych. Tryb 
nabywania,- przez inwalidów wojennych i wojskowych 
wyżej wymienionych artykułów poza napojami alkoho­
lowymi na indywidualne potrzeby określają odrębne 
przepisy.

§ 3

Ograniczenia w nabywaniu towarów poza kolejnością 
zawarte w § 1 nie dotyczą:
— inwalidów wojennych i wojskowych

— sióstr PCK
— opiekunek PKPS
— jedynych opiekunów samotnych inwalidów i przewle­

kle chorych, którzy nie mogą samodzielnie dokony­
wać zakupów

— niewidomych z I i II grupą inwalidztwa.

§ 4
Prawo do obsługi poza kolejnością przysługuje wyłącz­
nie przy nabywaniu towarów na własne potrzeby. Ogra­
niczenie to nie dotyczy matek z dziećmi do lat dwóch 
i matek dzieci głęboko upośledzonych, które mają prawo 
do nabywwania poza kolejnością towarów dla siebie i 
tych dzieci oraz sióstr PCK, opiekunek PKPS i jedynych 
opiekunów inwalidów i przewlekle chorych, którzy mają 
prawo do nabywania poza kolejnością towarów na po­
trzeby swoich podopiecznych.

§ 5
Prawo do obsługi poza kolejnością nie przysługuje przy 
zakupie wyrobów alkoholowych.

§ 6
Uchwała niniejsza wchodzi w życie z dniem jej uchwa­
lenia.

§ 7
Uchwała niniejsza podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzę­
dowym Województwa Jeleniogórskiego.

Przewodniczący Rady Narodowej 
Miasta i Gminy Wleń
Bogdan Siemianowski

Poz. 44
UCHWAŁA Nr IX/40/85

Rady Narodowej Miasta i Gminy we Wleniu 
z dnia 30 grudnia 1985 roku 

w sprawie: ustalenia stawek podatku od posiadania 
psów na terenie miasta i gminy Wleń.

Na podstawie art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 14 marca 
1985 roku o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 12, 
poz. 50) Rada Narodowa Miasta i Gminy Wleń uchwala 
co następuje:

I 1
Wysokość podatku od posiadania 
cznym wynosi:

psów w stosunku ro-

— od pierwszego psa — 500 zł
— od drugiego psa — 1000 zł
— od każdego następnego — 1500 zł

§ 2
Podatek płatny jest z góry bez wezwania, w terminie 
do dnia 31 marca każdego roku w ciągu dwóch tygodni 
od dnia wejścia w posiadanie psa.

§ 3
Podatek pobiera się w połowie stawek, jeżeli osoba we­
szła w posiadanie psa po dniu 30 czerwca roku podatko­
wego.

§ 4
Pobór podatku od posiadania psów na terenie miasta po­
wierza się Przedsiębiorstwu Gospodarki Komunalnej i 
Mieszkaniowej we Wleniu na terenie wsi sołtysom.

§ 5
Traoi moc Uchwała Rady Narodowej Miasta i Gminy z 
dnia 18 stycznia 1976 roku Nr XI/3/76 w sprawie gnie-
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sienią i zastosowania ulg w podatku od posiadania psów, 
oraz Uchwała z dnia 31 stycznia 1977 roku Nr 31/2/77 
w sprawie wprowadzenia podatku od posiadania psów.

§ 6
Wykonanie Uchwały powierza się Naczelnikowi Miasta i 
Gminy Wleń.

§ 7
Uchwała zostanie podana do publicznej wiadomości mie­
szkańców miasta i gminy Wleń poprzez jej rozplakato­
wanie na tablicach ogłoszeń.

§ 8
Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1986 roku 
i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wojewódz­
twa Jeleniogórskiego.

Przewodniczący Rady Narodowej 
Miasta i Gminy Wleń 
Bogdan Siemianowski

Poz. 45
OBWIESZCZENIE

WOJEWODY JELENIOGÓRSKIEGO 
z dnia 19 marca 1986 roku

W sprawie sprostowania błędu.
W zarządzeniu Nr 26/85 Wojewody Jeleniogórskiego z 

dnia 14 maja 1985 roku w sprawie określenia miejsco­
wości położonych na terenach podgórskich i górskich dla 
celów obniżki podatku rolnego od gruntów oraz miejsco­
wości i gospodarstw rolnych, w których przysługują do­
datki do cen skupu mleka krowiego, żywca wołowego 
i cielęcego oraz kontraktowanej wełny (Dz.U. Wojewódz­
twa Jeleniogórskiego Nr 6 poz. 43 z 1984 roku)
— poz. 85 załącznika Nr 1 do zarządzenia 26/85 winna 

mieć następujące brzmienie:
— „Urząd Miasta i Gminy Świerzawa poz. 85 — Dobków 

zamiast Bobków”. '
— poz. 24 załącznika Nr 2 do zarządzenia 26z85 winna 

mieć następujące brzmienie:
— „Urząd Miasta i Gminy Bolków <poz. 24 -r Sady Dolne 

zamiast Sady Górne”.
WOJEWODA

• Jerzy Gołaczyński
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